

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...โครงการก่อสร้างวางระบบน้ำ คสล.ภายในหมู่บ้าน
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ...องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านลาด
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๑๑๗,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป โครงการก่อสร้างวางระบบน้ำ คสล.ซอย ๑๒ (หน้าบ้านนายเริ่ม เสาร์เอ๋ย)
หมู่ที่ ๙ บ้านปาง ปริมาณงานกว้าง ๐.๓๐ ม. ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ ม. ยาว ๔๓.๐๐ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๐๖,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
๕.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา (แบบ พร.๔) ,แบบสรุปค่าก่อสร้าง
(แบบ พร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายบัญชา อุทาโย ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านลาด
 - ๖.๒ นายสานิต เสริมเกษม ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๓ นายจักริน ศิริวรรณ นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้างราระบายน้ำ คสล. ภายในหมู่บ้าน

สถานที่ : หมู่ 9 ซอยหน้าบ้านนายนายเริ่ม เสาร์เอี้ย

ปริมาณงาน : กว้าง 0.30 ลึกเฉลี่ย 0.40 ม. ยาว 43 ม.

หน่วยงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านคาด

คำนวณราคากลาง : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง แบบปร.4 : 1 แผ่น

พฤศจิกายน 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน.....อาคาร.....	84,780.28	1.2708	107,738.77	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%				

สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	107,738.77	
	ตั้งงบประมาณเพียง	106,000.00	
ตัวอักษร (หนึ่งแสนหกพันบาทถ้วน)			

ความยาว 43 เมตร ค่าเฉลี่ยประมาณ 2,465 บาท/เมตร

คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเลขที่.....

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายบัญชา อุทัย)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายสานิต เสริมเกษม)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายจักริน คีร์วรรณ)

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้างระบบขนำน้ำ คสล.

สถานที่ : หมู่ 9 บ้านปาง ขอย 12 (หน้าบ้านนายเริ่ม เสาร์เอี้ย)

ปริมาณ : กว้าง 0.30 ม. ลึกเฉลี่ย 0.40 ม. ยาว 43 ม.

หน่วยงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกาด

คำนวณราคากลาง : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

พฤศจิกายน 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ดินขุด-ขนทำแนวร่องราง	14	ลบ. ม.	-	-	20.90	292.60	292.60	น้ำมันดีเซลราคา 26.00- 26.99 บาท/ลิตร
2	งานคอนกรีต ค2.	5.59	ลบ. ม.	1,737.38	9,711.95	306	1,710.54	11,422.49	
3	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR-24 Dia 9 มม.	394.21	กก.	19.41	7,651.61	4.10	1,616.26	9,267.87	
4	ลวดผูกเหล็ก	11	กก.	30.37	334.07	-	-	334.07	
5	ไม้แบบทั้งหมด 68 ตร.ม.(ค่าวัสดุคิด 50%) ค่าแรงคิด 100%	34	ลบ.ฟ.	448.60	15,252.40	133	9,044	24,296.40	
6	ไม้เท้า(คิด15%)	10	ลบ.ฟ.	448.60	4,486	-	-	4,486.00	
7	ตะปู	17	กก.	35.51	603.67	-	-	603.67	
8	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD-30 Dia 20 มม.	637.26	กก.	22.28	14,198.15	10	6,372.60	20,570.75	
9	เหล็กฉากขนาด 50 x 50 มม.หนา 6 มม.	372.12	กก.	21.62	8,045.23	10	3,721.20	11,766.43	
10	ลิกันสนิม	29	ตร. ม.	30	870.00	30	870	1,740.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง							84,780.28	